inter aues uelocissimus crocodilus malum significat multaq; consimilia ne infinitus sim Annotata Crocodi reperiō quibus nunc libros ad cerimoniarum arcana pertinentes prenotatos fuisse tradit: ne scilicet a prophanis talia nosci possent. COMPENDIOSA uerba. Verba compendiosa & litterata dicuntur quibus singulariis integri sensus significatur. INDIDEM. Ex libris illis: quorum lectio erat impenetrabilis. & imperuia curiositati eorum: qui non forent iniciati illis enim solis erant cognobilia. CAPOLATIM condensis apicibus. Figuras exprimit ieraticarum litterarum quæ instar capolorum colligatæ implicatæq; ita erāt. ut curiositas irreligiosorum talem lectionem assequi nequiret. Cheremō philosophus scripsit hieroglyphica ad huc Romæ cōsimiles litteræ uisuntur in minore obelisco & aliæ qdā iuxta pantheon Agrippæ: capolatim aut aduerbium ē: quod significat implicate & connexe: ductū a capolis uitigineis: Nam ut docet. M. Varro colliculus uiteus itortus. ut cincinnus a capiēdo capolus est dictus: qui se erigit ad locum capiendū: & uites implcat uulgo hodieq; tales capoli nominantur. AD usum teletæ. Teleta græco nomine dicitur consecratio expiatio sacrificium Augustinus in quarto de ciuitate dei tradit græcos teletas ac mysteria taciturnitate parietibusq; clausisse eiusdē ex uolumine decimo uerba hæc sunt. hæc enī dicitur quæsdā cōsecrationes theurgicas. quas teletas uocāt idonea fieri. Apud Platonē in secundo de re publica legimus libros circūferri musei & orphei secūdū quos sacra celebrāt persuadentes nō priuatis solū uerū etiā ciuitatibus solutiones & purgationes scelerū per sacrificia cū ludorū oblectamentis fieri. & uiuentibus & defunctis: quas teletas. i. expiationes uocāt: quæ nos ab illis. quæ illis mala sunt liberent: De teletis apud Platonicos philosophos frequēs mētio. Scribit Porphyrius teletis solis & lunæ animas nō purgari. ut hinc ostēderet nullorū deorū teletis hominē posse purgari. Suidas docet τελετη hoc est teletā esse sacrificium maximū. & p̄ciosum ex eo dictū q; multa in teletis absumuntur. τελεση enī dicitur græci το λάπαρα hoc est summere & ipendere. GNAUITER. celeriter & strenue. SVETO lauacro. Vt mundus pureq; lautus: purissimæ religionis sacris initiaret. Græco uocabulo Nymphaea appellamus lauacra & ita Iosephus interpretatur. Suidas tradit Nymphaea dici λουτρα. i. auacra Iulius capitolinus i uita gordianorum sic refert opera Gordiani Romæ nulla extāt præter quædam Nymphaea & balneas. ubi Nymphaea accipimus pro lauacris & thermis: quæ posteritatis causa a principibus extruebātur. Fedissime labuntur hi & cecutientes hallucinantur qui existimāt Nymphaea apud Capitolinum significare cubicula nuptialia. Non enim nego πύλα φαιου dici πύλα φαιου iερον. i. sponforum sacrarium. sed hanc significationem haud quaquam conuenire cum intellectu capitolini asseueranter affirmo. DOMINI. Purior lectio est deum pro deorum. CIRCVM rotans. Ouidius rotatis lustrauit aquis. M. Tullius i legibus præcipit ut casti diuos adeamus: & aspersione aquæ labes eluamus: quod & ad animos purificandos refertur. ex instituto priscorum sacrificaturus diis superis corporis ablutione purgatur. cum uero inferis litandum esset sola aspersione utebantur. CONSTITUIT. Statuit collocauit. Quæ uoce meliora. Id est quæ filii melius est. & ita ostendit non esse in uulganda arcana factorū. CVNCTIS arbitris. Id est coram omnibus. ut cuncti audirent spectarentque. DECEM diebus. Superstitio priscorum decem dies puros castosq; dedicauit Iliacæ religioni: hinc illud Propertianum cynthia iam noctes est operata decem. Linius scribens de matre filium iniciatura bacchanalibus sic refert: Decem dierum castimonia opus esse. Decimo die cenatum deinde pute lautum in sacrarium deducturā. Idem docet eum qui iniciari uolebat per aliquot noctes secubuisse a foemina coplexu: religionis causa. Ouidius quoq; in sacris cerealibus tradit secubitus usurpari solitos. ut. foemina solæ in uacuo toro per aliquot noctes secubarent. Apud ueteres cerimonie denariæ dicebantur: qui bus sacra adituris per decem continuos dies certis quibusdam rebus carendum erat. nūc Lucius nofter denotat ei ieiunium indici solitum decem dierum: qui sacris isidis iniciari uellet: sic hodieq; noftri sacerdotes cibus ganæaris in erdicuntur causa religionis uerum cum ad diem festum uenerint saturantur ad uomitum: Quorundam gulosa abstinentia est: ut scilicet ab esu panis & carniū temperantes farciantur bellariis: & martiū panē pro frumentario pane deuorantes de ieiunio gloriantur.

Capolati
teleta qd.
Nymphaea.
Ablutio i sacris.

Capolati

teleta qd.

Nymphaea.

Ablutio i sacris.

Castimonia. x. dierum.

Cerimonie denariæ.

LIBER

ESSEM. Comestem comedere ab edo. es. inclinatum uerbum. **NEQUE** ullum animal. Priscis temporibus nec carnibus uescebantur nec animalia diis imolabant: sed liba & fructus melle cocinnati ceteraque huiusmodi sacrificia pura diis offerebantur: nam uesci carnibus ut inquit Plato libro. vi. de legibus & deorum aras polluere sanguine impiu uidebatur: & haec fuit orphica uita & pythagorica. in animatis quippe omnibus uescebant: & ab animalibus omnibus abstinebant. Dicarchus peripateticus anti quos inquit nullum animal occidisse. Essei iudeorum philosophi. de quibus Hieronymus Iosephus

Orphica.
Pythagorica uita.
Ab animalibus abstinebant.

Magnes trahit ferrum.

Saginata est anima.

Inuinius

Apollo nius potator aque.

Cidaris quid. Noegeum uestimentum.

essem & inuinius essem: quis uenerabili continentia rite seruatis iam dies aderat diuino destinatus uadimonio. & sol curuatus intrahebat uesperam: tum ecce confluunt undique turbae sacrorum ritu uetusto: uariis quisque memuneribus onerantes. Tunc semotis procul profanis omnibus: linteo rudique me con tectum amicimine: arrepta manu sacerdos deducit ad ipsius sacrarii penetralia. Queras forsitan satis anxie studiose lector: quid deinde dictum: quid factum?

natura grauissimum leue euadit eleuaturque spiritu magnetis: ita qui ad deum eleuari cupit. non debet quere re nutrimentum carniuum: quo saginatum corpus mentem ipedit: nutritusque diuinitate naturalius deo coniungetur quam magneti ferrum. Sed utinam absque cibo penitus atque potu agere uitam potuissemus: ut corpus cohibentes optimis statim rebus coniungeremur: in quibus & deus existens ita deus existit. Demochares ait uiuere imprudenter intemperater ipse non tam male uiuere est quam diu mori: si uis perfectus esse ut uerbis Hieronymi utar melius est saginare animam quam corpus: Potus uini carnisque saturitas seminariu libidinis est. Idem Porphyrius. sed & cheremo stoicus & Hieronymus noster narrat antiquos aegypti sacerdotes ex eo tempore quo coepissent diuino cultui de seruire. & carnibus & uino se abstinuisse. qui oua quoque & lac in cibis uitauerunt: quoque alterum carnes liquidas. alterum sanguinem esse dicebant colore mutato in templo eleusine cereris tria tantum precepta de triptolemi legibus celebrantur. honorandos pariter uenerandos deos carnibus non uescendum in decretis canonicis. D. xxxv. & in ueteri testamento scriptum legimus. quod sacerdotes qui ministrant in templo dei prohibentur uinum & ficeram bibere. ne ebrietate grauentur corda eorum: ut sensus uigeat semper & tenuis sit. item. xliiii. Dis. cum uinolentus esse prohibetur gulae intemperantiam nequaquam habere permittitur: neque enim ebrietas prohibetur. & uoracitas permittitur utrumque improbat. unde Hieronymus uenter inquit & genitalia sibi met ipsis uicina sunt: ut ex uicinitate membrorum confederatio intelligatur uitiorum. sacerdoti itaque de altari uiuere non luxuriari permittitur. Comestiones & ebrietates tam pestiferam abdicantur: interdiciturque. **IN**UINIUS: uocabulum Apuleianum elegantissime fictum pro abstemio. & eo qui uinum non bibit. inuinius enim dicitur quasi sine uino. ut inuinius sine uia. candidatum autem religionis inuiniu hoc est abstemiu & hydropotam. aqua potorem esse debere sanxit uetustas: & dudum explicauimus. Apollonius Tyaneus. apud philostratum docet se aquam semper bibisse neglecto uino atque potorem aqua somnum leuiter capere neque uertiginis ulla pati quibus uinolenti afficiuntur. pre rea anima inquit a uino pura facilius concipit per somnia uaticinationem quam apud homines diuinissima existimatur: ob hoc dixit sidonius apollinaris De Tyaneo apollonio scribens lege inquit uirum a diuitibus ambitum nec diuitias ambientem cupidum scientiae: continentem pecuniam. inter epulas abstemiu. error est in codicibus ipse in quibus legitur inter epulas abstemiu cum legi debeat inter epulas abstemiu. **QUIS**: quibus. **DIV**INO uadimonio: sicut uadimoniu prioris est ad quod ex iuris formula sisti debet reus. ita uadimoniu dicit diuinum quo sisti debeat Lucius noster. post exactos decem prescriptos abstinentiae dies surus in numero sacratorum traslatio est a uadimonio priorio de quo supra abunde dictum est. **CUR**uatus. ad occasum flexus. & in uesperam preceps. **SEM**OTIS pro fanis. sequestratis omnibus irreligiosis. iuxta illud poeticum procul o procul esse prophani conclamat uates totoque absistite loco. **CON**TECTUM amicimine. hoc quoque tempore sacerdotes nostri dum iniciantur sacris religiosis Amiciuntur amicimine hoc est camisia siue tunica lintea. ad ea quam superius hoc eodem commentario copiosissime annotauimus. de lintea ueste sacerdotali: adde & hoc quod scriptum legimus in ezechiele Cuius uerba subiciam: qui sunt haec cum ingrediatur portas atrii mei interioris: uestibus lineis induetur: nec ascendet super eos quicquam laneum. quando ministrat in portis atrii interioris intrinsecus uitae lineae erunt in capitibus eorum. & foeminalia linea erunt in lumbis eorum: In leuitico moyses cum ante fores tabernaculi lauisset Aaron & filios eius: uestiuit pontificis subucula linea: accingens eum balteo: & induens eum tunica hiacintina: & desuper humerale iposuit. cydari quoque textit caput. est autem cidaris: ut graeci scriptores tradunt: tegumentum capitis quidam ex capillis id textum autumant. nonnulli pileum regium persarum cidarim esse dicunt a quibusdam tiara creditur alii coronam: alii strophion sacerdotale esse contendunt: Noegeum antiqui uocarunt uestimentum candidum.